
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.330 Segunda-feira, 31 DE AGOSTO DE 2020

EXTRATO DE PORTARIA Nº 554/2020 – CMG, 28 DE AGOSTO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Aurora do Pará/
PA; Período: 28/08 a 31/08/2020; Quantidade de diárias: 4,0 (Alimenta-
ção) 3,0 (Pousada); Servidores: 1º SGT PM Wellison Correa Santos, CPF 
nº 277.895.352-34 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 575278

FÉRIAS
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 555/2020 – CMG, DE 28 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
RESOLVE:
I – Conceder férias regulamentares, referente ao biênio 2019/2020, aos 
militares mencionados, nos respectivos períodos de gozo: SD PM RG 39954 
Shirlene Oliveira de Brito, SD PM RG 39757 Robson Fernandes Furtado, 
de 01/09 a 30/09/2020; CB PM RG 38123 Rafael Soriano dos Santos, CB 
PM 38144 Bruno David da Silva Rocha, CB PM 34452 Jeff erson Patrick 
Ferreira, SD PM 39181 Douglas Vieira Souto, SD PM 43259 Luciano Audai 
Ferreira Pereira, SD PM 2948209 Luiz Felipe Oliveira Brescovit, de 04/09 a 
03/10/2020; CAP QOPM RG 35519 Verena Magalhães do Nascimento, de 
17/09 a 16/10/2020 e CAP QOPM RG 35480 Heitor Lobato Marques, de 
21/09 a 10/10/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE AGOSTO DE 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 575300

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 151/2020-GVG, PUBLICADA NO DOE Nº 34.328, DE 
28/08/2020, PROTOCOLO Nº 574715.
ONDE SE LÊ:
CB PM Fábio Humberto Silva Marçal 57221528/1 781.047.772-20 14/08/2020 01 (alimentação)

LEIA-SE:
CB PM Marçal Monteiro de Azevedo 57232902/1 841.788.172-72 14/08/2020 01 (alimentação)

ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesa do Gabinete do Vice Governador

Protocolo: 575073

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 153/2020-GVG  DE 28 DE AGOSTO DE 2020.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto de 2008.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 2.500,00 ( Dois Mil e 
Quinhentos Reais ), ao servidor JAIRSON ROSA VAZ, CPF: 680.319.042-
00, Matrícula Funcional 54193435/1, Ajudante de Ordens, para atender 
despesas eventuais de pronto pagamento de apoio logístico ao Gabinete 
do Vice-Governador do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83140000-33.90.30 R$ 
2.500,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 60 ( sessenta ) dias, 
a contar da emissão da Ordem Bancária.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 ( dez ) dias, 
após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se não o 
fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº 152/2020-GVG  DE 28 DE AGOSTO DE 2020.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto de 2008.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 2.500,00 ( Dois Mil e 
Quinhentos Reais ), ao HENRIQUE BRUNO ARAUJO DE OLIVEIRA, CPF: 
006.654.272-39, Matrícula Funcional 57232620/2, Ajudante de Ordens, 
para atender despesas eventuais de pronto pagamento de apoio logístico 
ao Gabinete Militar da Vice-Governadoria do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83140000-33.90.30 R$ 2.500,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 60 ( sessenta ) dias, 
a contar da emissão da Ordem Bancária.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 ( dez ) dias, 
após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se não o 
fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº 154/2020-GVG  DE 28 DE AGOSTO DE 2020.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto de 2008.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 1.000,00 ( Mil Reais ), 
a servidora ALDAIZE SANTOS DA SILVA ALMEIDA, CPF: 790.194.472-20, 
Matrícula Funcional 54192982/1, Ajudante de Ordens, para atender des-
pesas eventuais de pronto pagamento de apoio logístico ao Gabinete do 
Vice-Governador do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83140000-33.90.30 
R$1.000,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 60 ( sessenta ) dias, 
a contar da emissão da Ordem Bancária.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 ( dez ) dias, 
após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se não o 
fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesas

Protocolo: 575072

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 368/2020-PGE.G., de 28 de agosto de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
AUTORIZAR, a servidora, Maria Antônia Oliva Alves, id. Funcional 
57197206/2, a se afastar de suas funções no período de 11.09 a 20.09.2020, 
para gozo de residual de férias referente ao período aquisitivo 2018/2019, 
interrompida pela PORTARIA Nº 731/2019-PGE.G., de 19.11.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 575325
PORTARIA Nº 365/2020-PGE.G., de 28 de agosto de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o gozo de férias dos servidores 
abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de Interrupção

Adriana Franco Borges Gouveia 54188221/1 Nº 287/2020-PGE.G., de 30.06.2020 25.08.2020

Jair Sá Marocco 57199022/3 Nº 334/2020-PGE.G., de 05.08.2020 28.08.2020

Renata Souza dos Santos 54189413/2 Nº 287/2020-PGE.G., de 30.06.2020 21.08.2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 575329

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 016/2018-PGE, publicado no D.O.E nº 34.296, de 30/07/2020
Onde se lê: Data da Assinatura: 24/07/2020
Leia-se: Data da Assinatura: 23/07/2020

Protocolo: 574953

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 366/2020-PGE.G., de 28 de agosto de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período 
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo
Alda Odília Marques Leite 3082776/1 2019/2020 12.10 a 10.11.2020
Diego Leão Castelo Branco 5902820/2 2018/2019 05.10 a 03.11.2020
Fabiana Gomes de Souza 5925398/3 2019/2020 05.10 a 03.11.2020

Fernanda Jorge Sequeira Rodrigues 55589643/1 2019/2020 10.09 a 09.10.2020
Humberto Bezerra Maia Filho 5132231/4 2017/2018 05.10 a 03.11.2020

Izabela da Costa Linhares Videira Sauma 5930952/1 2018/2019 05.10 a 03.11.2020
Katia Maria Bezerra Cavalcante 2010038/1 2019/2020 05.10 a 03.11.2020

Ligia de Barros Pontes Sefer 5896490/1 2018/2019 13.10 a 11.11.2020


